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Sakspapir 
 
  
 

Saksbehandlar Arkiv ArkivsakID 

Kari Anne Iversen FE - 033, TI - &16 18/2504 

 

Saksnr Utvalg Type Dato 

66/2018 
 

Kommunestyret PS 31.10.2018 

 
 
Fritak frå politiske verv  
 
 
Saksopplysningar: 
Bakgrunn 

Kommunen har 25.10.18 mottatt melding frå Charles Lindberg om at han per 01.12.18 flytter frå 
Meland kommune til Bergen kommune, og at han difor etter denne datoen ikkje lenger vil kunne 
utøve dei politiske verva han har. 

Charles Lindberg er, som uavhengig representant, vara til kommunestyret og utval for levekår. 

Vurdering 
Ved registrert utflytting frå kommunen for 2 år eller mindre, trer den folkevalde ut av verva sine for 
den tida utflyttinga varer. Dette følgjer av kommunelova § 15 nr 1. Det vert i denne saka lagt til grunn 
at utflyttinga er av permanent karakter og at Charles Lindberg i praksis trer ut av vervet for resten av 
valperioden.  

For vervet som vararepresentant til kommunestyret vil varamedlem frå same gruppe tre inn i den 
nummerorden som gjeld, jf. kommunelova § 16 nr 2.  

For vervet som vara til ULK må det gjerast nyval, sjølv om det er vald varamedlem, jf. same paragraf, 
nr 3. Organet skal supplerast frå den same gruppa som den som trer ut tilhøyrde, dvs i den aktuelle 
saka partiet Venstre. Dersom kommunestyret vel opprykk frå Venstre si varaliste til ULK, må det 
veljast ny 2. varamedlem. 

 

Folkehelse: Ikkje relevant i saka. 
Miljø: Ikkje relevant i saka. 
Økonomi: Ikkje relevant i saka. 

Konklusjon 
Kommunestyret må i samsvar med kommunelova godkjenne at Charles Lindberg trer ut av verva sine 
som folkevald i Meland kommune. Vidare må kommunestyret velje to nye varamedlemmer til ULK. 
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Framlegg til vedtak: 
Kommunestyret godkjenner at Charles Lindberg trer ut av dei politiske verva sine med verknad frå 
01.12.18. Det vert lagt til grunn at dette gjeld for resten av valperioden. 

Som ny 1. varamedlem til ULK vert vald:……………………………… 
Som ny 2. varamedlem til ULK vert vald:……………………………… 
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Sakspapir 
 
  
 

Saksbehandlar Arkiv ArkivsakID 

Øyvind H. Oddekalv TI - &29, FA - H35 18/2495 

 

Saksnr Utvalg Type Dato 

67/2018 
 

Kommunestyret PS 31.10.2018 

 
 
Interpellasjon - Dagaktivitetstilbod til heimebuande personar med demens  
      
 
Vedlegg: 
Interpellasjon - dagaktivitet til heimebuande personar med demens 
 
 
Saksopplysningar: 
 
Interpellasjon frå Marit Samnøy Jøssang, KrF til møte i Meland kommunestyre 31.10.2018 
 

Dagaktivitetstilbod til heimebuande personar med demens  
 
Demens er ein av våre store folkehelseutfordringar, og er ein sjukdom som i særleg grad rammar 
eldre menneske. Sjukdomen er først og fremst ei utfordring for den enkelte som vert ramma av 
demens, men det får også store konsekvensar for kvardagen til dei pårørande.  
 
Demensplan 2020 er regjeringa sin plan og tiltak for å betra det kommunale helse- og 
omsorgstenestetilbodet til personar med demens og deira pårørande. Eit av tiltaka i denne planen er 
å lovfesta kommunane si plikt til å tilby dagaktivitetstilbod til heimebuande personar med demens, 
gjeldande frå 1.januar 2020.  
 
1.januar 2020 er Meland kommune historie, og me er ein del av Alver kommune. Meland kommune 
må likevel førebu seg på dei lovkrav som vert gjeldande frå starten av i Alver kommune. 
 
Folketalsutviklinga i Meland viser at den eldre delen av befolkninga aukar sjølv om folkeveksten 
totalt er svært låg. Det betyr at me må rekna med at talet på personar med demens vil auka 
framover.  
 
Kva aktivitetstilbod har Meland kommune i dag til heimebuande personar med demens?  
 
Er dette godt nok med tanke på det varsla lovkravet frå 1. januar 2020?  
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I tilfelle nei på føregåande spørsmål:  
Kva planar har Meland kommune for å førebu eit tilbod som er innanfor det varsla lovkravet frå 1. 
januar 2020? 

Marit Samnøy Jøssang 
KrF 
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Sakspapir 
 
  
 

Saksbehandlar Arkiv ArkivsakID 

Øyvind H. Oddekalv TI - &29 18/2493 

 

Saksnr Utvalg Type Dato 

68/2018 
 

Kommunestyret PS 31.10.2018 

 
 
Interpellasjon - Tolga-saken  
 
 
Vedlegg: 
Interpellasjon - Tolga-saken, har vi noen feildiagnostiseringer i Meland kommune 
      
 
Saksopplysningar: 
 
Interpellasjon frå Meland FrP v/Øyvind Bratshaug til møte i Meland kommunestyre 31.10.2018 
 
Tolga- saken har opprørt hele Norge. Saken har vist hvordan enkeltmennesker blir lidende som følge 
av kommunenes urettmessige inngripen, og at menneskelig svikt i kommunen har medført 
umyndiggjøring av friske mennesker i strid med lov, forskrift og retningslinjer.  
 
At personer i Norge kan bli erklært for å være psykisk utviklingshemmet uten at legen har møtt og 
undersøkt vedkommende person, er svært urovekkende og jeg vil forsikre meg om at dette ikke skjer 
i Meland kommune.  
 
VG har kartlagt ti år med offentlig registrering av psykisk utviklingshemmede i norske kommuner. 
Kartleggingen viser at norske kommuner har økt antall registrerte psykisk utviklingshemmede med 
over tre tusen personer i denne perioden. Det er mer enn hva som forventes som følge av 
befolkningsøkningen. Noen kommuner har hatt en kraftig økning av antallet psykisk 
utviklingshemmede i perioden. Eksperter påpeker at det ikke er grunn til å tro at antallet psykisk 
utviklingshemmede har økt i befolkningen. De mener det er mer sannsynlig at antallet har gått litt 
ned. Her kan selvsagt bedre diagnostiseringsverktøy spille inn, men tallene som avdekkes er 
faretruende høye.  
 
Det er en reell fare for at flere mennesker i Norge har blitt utsatt for lignende maktovergrep fra 
offentlige myndigheter som det man ser i Tolga-saken. Jeg vil understreke viktigheten av at vi 
overholder de lover og retningslinjer som er nedfelt til vern av enkeltmennesker som befinner seg i 
slike sårbare situasjoner.  
 
Regjeringen har tatt initiativ til iverksetting av en ekstern gjennomgang av saken. Dette er helt 
nødvendig. Samtidig har vi et lokalt ansvar for at mennesker i Meland kommune ikke har blitt eller 
blir utsatt for denne type maktovergrep.  
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Hva har ordfører gjort i kjølvannet av Tolga-saken for å kartlegge om noen i Meland kommune er 
feildiagnostisert og utsatt for samme type maktovergrep som i Tolga?  
Vil ordfører ta initiativ til å kartlegge om dette også kan ha skjedd i Meland kommune, samt ta 
initiativ til å se på kommunens rutiner er tilstrekkelig gode for å sikre at ikke tilsvarende feil kan skje i 
fremtiden? 

 
 

 
 
 
 
 
 


